
«ep. Genie li del.
05LUG.2011

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
UFFICIO DI GABINETTO DEL PRESIDENTE

U.O. Politiche Giovanili e Tempo Libero

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° del

OGGETTO:Approvazione verbale di gara del 04/07/2011 e aggiudicazione alla ditta Arti Grafiche Giordano
di Palermo, per la fornitura di materiale divulgativo. Progetto "II Verde e il Bine". Lotto
CIG 2834736226.

PREMESSO

VISTA

CHE

CHE

CHE

VISTO

VISTO

IL CAPO DI GABINETTO

che con determinazione dirigenziale n. 546 del 19/10/2010, è stata
impegnata la somma di Euro 13.200,00 al cap. 2731 codice 1010903;

la nota prot. n. 19453/11 del 24/05/2011, indirizzata alla Provincia
regionale di Palermo quale ente capofila nel progetto "II Verde e il Blue:
giovani per la sostenibilità", con la quale questa Amministrazione chiede
la prevista prima tranche di anticipazione del finanziamento, nella misura
prevista del 20%;

con raccomandata prot. N. 22843/11 del 23/06/2011 sono state invitate a
presentare offerta le seguenti ditte: S.A.F. Grafica snc; òrafo Editor
SRL; Tipografia Samperi; SATRI di Salvatore Tripode; ditta L.E.M.;
tutte residenti a Messina;

con nota prot. n. 205/Pol.Giov. del 22/06/2011, è stata trasmessa
all'Albo Pretorio di questo Ente, copia dell'invito a partecipare, per la
pubblicazione sul sito internet dell'istituzione, al fine di darne ampia
divulgazione;

<4

le offerte pervenute entro i termini stabiliti del 01 luglio 2011 entro le
ore 12:00, sono quelle delle seguenti ditte: 1) Arti Grafiche Giordano
- Via Vincenzo Piazza Martini, 4-90127 PALERMO pervenuta in data
28/06/2001 ore 09:41 prot. n. ME6833; 2) Grafo Editor S.r.L. Via
Croce Rossa 14/16 - 98124 MESSINA, pervenuta in data 29/06/2011
ore 11:13 prot. n. ME7042;

il Verbale di aggiudicazione del 04/07/2011, da cui risulta che
l'aggiudicatario della fornitura di che trattasi è risultata la ditta Arti
Grafiche Giordano - Via Vincenzo Piazza Martini, 4 90127
PALERMO, che ha offerto • l'importo pari a Euro 1.626,00
(milleseicentoventisei/00) IVA inclusa con ribasso del 18,70 % , su base d'asta
di Euro 2.000,00;

il D. Lgs. N° 267/2000 che approva il T.U. delle leggi sull'Ordinamento
degli EE.LL. in Sicilia;



VISTO

VISTO

VISTO

il D. Lgs. N° 165/2001 che, agli artt. 4 e 17, attribuisce ai Dirigenti la
gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa;

10 Statuto della Provincia Regionale di Messina;

11 Regolamento dei Contratti e degli Appalti di questo Ente;

DETERMINA
Per i motivi di cui sopra:

APPROVARE

AGGIUDICARE

TRASMETTERE

LIQUIDARE
PAGARE

II verbale di gara del 04/07/2011, relativo alla fornitura N. 4.000
(quattromila) copie pieghevoli formato aperto cm 59 x cm 42.5; formato
chiuso cm 15 x cm 21.5; stampato full color. carta patinata gr.130,
elaborazione grafica, impaginazione, composizione del soggetto, stampa,
piegatura, trasporto e unica consegna presso la Provincia Regionale di
Messina e la fornitura di N. 50 (cinquanta) manifesti formato cm. 70 x cm
100, stampato full color, carta da manifesti, elaborazione grafica,
impaginazione, composizione del soggetto, stampa, trasporto e unica
consegna presso la Provincia Regionale di Messina • U.O. Politiche
Giovanili e Tempo Libero, via Lucania Messina, per un importo
complessivo di Euro 1.620,00 (milleseicentoventisei/00) IVA inclusa con
ribasso del 18,70 % , su base d'asta di Euro 2.000,00, che allegato alla
presente determinazione è parte integrante e sostanziale;

La suddetta fornitura alla ditta Arti Grafiche Giordano di Palermo, che ha
offerto l'importo più favorevole per l'Ente, pari a Euro 1.620,00
(milleseicentoventisei/00) IVA inclusa;

la presente determinazione al Sig. Presidente, al Segretario Generale e
all'Ufficio Albo Pretorio di questo Ente;

E La suddetta fornitura alla ditta aggiudicataria con successiva disposizione di
pagamento dirigenziale, a seguito di regolare consegna del materiale e
presentazione di fattura.

Allegati: Verbale di gara del 04/07/2011.

Il Capo (^Gabinetto
Dott. Antonimo Carbonaro



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
Ufficio di Gabinetto del Presidente

U.O. Politiche Giovanili e Tempo Libero

OGGETTO: Richiesta offerta economica per la fornitura di materiale divulgativo. Progetto "11 Verde e il Bine:
giovani per la sostenibilità ambientale". Trattativa privata. Lotto CIG 2834736226.

VERBALE DI AGGIUDICAZIONE

L'anno duemilaundici, il giorno 04 del mese di luglio, alle ore 12:00 presso l 'ufficio del Capo di Gabinetto
dott. Antonino Carbonaro della Provincia Regionale di Messina, sono presenti i sigg.:

• Dott. Antonino Carbonaro, Capo di Gabinetto, nella qualità di Presidente di gara;
• Dott. Salvatore Cicciò, F.R.U.O. ufficio Politiche Giovanili e Tempo Libero, n.q. di Segretario;
• Sig.ra Caterina Giacoppo, Istr. Amm.vo dell 'ufficio Politiche Giovanili e Tempo Libero, n.q. di

Verbalizzante.

PREMESSO

- CHE in data 22/06/2011, si è provveduto ad attivare la procedura e/o l'Autorità per la vigilanza sui
Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, acquisendo il relativo CIG 2834736226;

- CHE con raccomandata prot. n. 22843/11 del 23/06/2011, sono state invitate a partecipare alla trattativa
privata le seguenti ditte:

S.A.F. Grafica s.n.c.
Via del Vespro n. 69
98122 MESSINA

Grafo EditorS.r.l.
Via Croce Rossa 14/16
98124 MESSINA

Tipografia Samperi
Via XXIV Maggio n. 54
98122 MESSINA

SATRI di Salvatore Tripode
Via XXIV Maggio n. 131
98122 MESSINA

L.E.M.
Via C. Orso (ang. Via Greto)
98124 MESSINA

- CHE con nota prot. n. 205/Pol.Giov. del 22/06/2011. è stata trasmessa all 'Albo Pretorio di questo Ente,
copia dell ' invito a partecipare, per la pubblicazione sul sito internet dell ' isti tuzione, al fine di darne ampia
divulgazione;



- CHE le offerte pervenute entro i termini stabiliti del 01 luglio 2011 entro le ore 12:00, sono quelle delle
seguenti ditte:

1. Arti Grafiche Giordano - Via Vincenzo Piazza Martini, 4-90127 PALERMO pervenuta in data
28/06/2011 ore 09:41 prot. n. ME6833;

2. Grafo Editor S.r.l. Via Croce Rossa 14/16 - 98124 MESSINA, pervenuta in data 29/06/2011 ore
11:13 prot. n. ME7042.

TUTTO CIO' PREMESSO

Si procede all'apertura delle buste, contenenti le offerte e la documentazione richiesta, come segue:

1. Arti Grafiche Giordano di Palermo, offre la forniture di che trattasi per l'importo di Euro 1.626.00
(milleseicentoventisei/00) IVA inclusa con ribasso del 18,70 % , su base d'asta di Euro 2.000,00;

2. Grafo Editor S.r.l. di Messina, offre la fornitura di che trattasi per l'importo di Euro 1.740,00
(millesettecentoquaranta/00) IVA inclusa con ribasso del 13 % , su base d'asta di Euro 2.000,00..

Il Presidente di gara, viste le proposte pervenute, adeguatamente corredate dalla documentazione richiesta,
ritenuta l'offerta migliore quella presentata dalla ditta Arti Grafiche Giordano - Via Vincenzo Piazza
Martini. 4 -- 90127 PALERMO, assegna a quest'ultima la fornitura di che trattasi per l'importo di
Euro 1.626,00 (milleseicentoventisei/00) IVA inclusa.

Alle ore 12:20 il Presidente di gara, dott. Antonino Carbonaro, dichiara conclusi i lavori.

DEL CHE si è redatto il presente verbale che, letto e sottoscritto viene confermato.

IL VERBALIZZANTE
-SÌ£-ra CaterinzrGiacoppo
\L SEGRETARIO

Dott. S

PRESIDENTE di GARA
Dott. Antonino CArbonaro


